проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «     »             2024 года                                                                                                         №__
г. Светлогорск

О внесении изменений в Положение «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24 декабря 2018 года №79
(в редакции решений от 27 мая 2019 года №141, от 20 декабря 2021 года №103)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и  постановлением Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 года №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований  Калининградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной  Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
РЕШИЛ:
 1.  Внести в Положение «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденное решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24 декабря 2018 года №79 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Раздел 7 «Порядок предоставления нестационарного торгового объекта»:
 - Подпункт 3 пункта 7.13. «Договор на размещение НТО заключается сроком:» изложить в следующей редакции:
«3) для размещения сезонных (летних) кафе, кемпстоянок - не более 20 лет».
        2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко).

3. Опубликовать решение в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
Глава муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов